
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 89 DEL 29-05-2012

OGGETTO: Evento sismico del 20/05/2012 in Emilia Romagna. Intervento di supporto
e cooperazione per il superamento dell'emergenza nel Comune di Finale Emilia. Prop. n.
97 del 28/5/2012

L’anno duemiladodici il giorno ventinove del mese di maggio alle ore 15:55, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il giorno 20 maggio 2012 si sono verificati nel territorio delle province di
Bologna,  Modena,  Ferrara  e Mantova eventi sismici di gravissima portata che hanno
determinato ingenti distruzioni e numerose vittime, eventi tuttora in corso con il susseguirsi di
scosse anche di rilevante entità;

PREMESSO altresì che il Sindaco e tutta la Giunta, fin da subito, hanno espresso
partecipazione al dolore delle popolazioni colpite e manifestato la disponibilità ad accogliere
richieste di interventi;

VISTA la nota pervenuta in data 28/05/2012 a mezzo fax dal Comando di Polizia Municipale
del Comune di Finale Emilia (MO), prot. 04/2012, con la quale è fatta richiesta di
collaborazione mediante l’inoltro di personale di Polizia Municipale in appoggio al personale
del locale Comando, per far fronte alle esigenze istituzionali connesse all’emergenza
terremoto;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) di autorizzare il Direttore Generale del Comune, stante la competenza attribuita in
materia di protezione civile, a disporre tutti gli atti necessari, compresi gli eventuali
impegni di spesa, per l’invio su base volontaria, di operatori del Corpo di Polizia
Municipale nonché, laddove successivamente richiesto, di tecnici e personale
amministrativo, nei territorio del Comune di Finale Emilia colpito dal sisma, a sostegno
delle popolazioni colpite;

2) che il personale da inviarsi per le attività di cui al punto precedente sia impiegato previo
assenso dei rispettivi Dirigenti in considerazione della compatibilità con i compiti di
Istituto;

3) che il personale sia impiegato di norma per moduli di 7 (sette) giorni continuativi;

4) che il personale impiegato, su base strettamente volontaria, sia considerato a tutti gli
effetti in orario di servizio durante tutto il periodo di permanenza sul campo dei
soccorritori, compreso il tempo del viaggio da e per tornare alla sede di lavoro abituale;

5) che lo stesso venga remunerato con il medesimo trattamento economico che avrebbe avuto
svolgendo il proprio lavoro ordinario in sede, senza percepire compenso o diritto al recupero per
le ore eccedenti prestate in aggiunta all’’ordinario turno di servizio;

6) di fornire al personale impiegato nelle operazioni il materiale e gli automezzi, di
proprietà dell’Amministrazione, necessari e funzionali alle finalità di cui sopra,
obbligando il personale stesso alla normale diligenza richiesta al dipendente e
autorizzandolo altresì all’utilizzo di materiale ed automezzi di proprietà di altre



Amministrazioni;

7) di autorizzare l’eventuale ulteriore utilizzo e invio nelle zone terremotate del personale
dell’Ufficio Protezione Civile di questo Ente, affidato con determinazione del Direttore
Generale n. 84/2010 alla Cooperativa Sociale Emer Toscana, previo nulla-osta della
Cooperativa Sociale Emer Toscana medesima;

8) di autorizzare inoltre lo stesso Direttore Generale ad avvalersi dell’apporto del
Comandante del Corpo della Polizia Municipale Paolo Bagnoli per l’attività di
coordinamento del complesso dei servizi ed attività logistiche, di coordinamento e di
quant’altro necessario per l’espletamento delle operazioni di soccorso esterno attinenti
all’iniziativa e ad affiancarlo nell’attività di rappresentanza del Comune di Sesto
Fiorentino nelle rispettive sedi tecniche ed istituzionali del caso.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Evento sismico del 20/05/2012 in Emilia Romagna. Intervento di supporto e
cooperazione per il superamento dell'emergenza nel Comune di Finale Emilia. Prop. n.
97 del 28/5/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE DIREZIONE GENERALE, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 29-05-2012

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE DIREZIONE GENERALE

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 29-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


